М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от № ____

г. Краснодар

О региональном проекте
«Алгоритм внедрения образовательных программ дошкольного и
начального общего образования в деятельность образовательной

организации на примере парциальной программы «Школа королевы
Геры» в рамках реализации Концепции развития математического

образования в Краснодарском крае

В целях реализации мероприятий Концепции развития математического
образования в Краснодарском крае, утвержденной приказом министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 8 февраля
2016 года № 61 1 и обеспечения преемственности содержания дошкольного
и начального общего образования п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) паспорт регионального проекта «Алгоритм внедрения образовательных

программ дошкольного и начального общего образования в деятельность
образовательной организации на примере парциальной программы «Школа
королевы Геры» в рамках реализации Концепции развития математического
образования в Краснодарском крае (приложение № 1);

2) «дорожную карту» реализации проекта «Алгоритм внедрения
образовательных программ дошкольного и начального общего образования в
деятельность образовательной организации на примере парциальной
программы «Школа королевы Геры» в рамках реализации Концепции развития
математического образования в Краснодарском крае (приложение № 2);

3) перечень образовательных организаций, реализующих программы
дошкольного и начального общего образования для участия в проекте
«Алгоритм внедрения образовательных программ дошкольного и начального
общего образования в деятельность образовательной организации на примере
парциальной программы «Школа королевы Геры» в рамках реализации
Концепции развития математического образования в Краснодарском крае
(приложение № 3).

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» Краснодарского края (Никитина) обеспечить организационное
и научно-методическое сопровождение проекта «Алгоритм внедрения
образовательных программ дошкольного и начального общего образования в
деятельность образовательной организации на примере парциальной
программы «Школа королевы Геры» в рамках реализации Концепции развития
математического образования в Краснодарском крас.

2

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
начальника управления общего образования Е.В. Мясищеву.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра , h 'С::А Q Е.В. Воробьева€